
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
2.412,42 τ.μ. στην θέση: «Γερακαριά», Τ.Κ. Βραστά-
μων, Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής.

2 Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε Μουζακίου 
Δήμου Μουζακίου (ΑΑΠ 331/2012).

3 Καθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Νησόπουλο» Τ.Κ.Περίθειας του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 260023 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 

2.412,42 τ.μ. στην θέση: «Γερακαριά», Τ.Κ. Βρα-

στάμων, Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενό-

τητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120/1979).
2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότε-
ρα την παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 41 (Α’ 289).

3. Την παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/ 1979 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/ 
1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γε-
ωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με υπ΄αρ. 
160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και τις 
με υπ’ αρ. 105204/2793/31.7.2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα-
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις με υπ’ αρ. 
133356/3733/26.07.2013, 169536/1516/19.04.2012 
και 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28.04.2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

10. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-
ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

11. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
13. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 7).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 
16.05.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 458

4851



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4852 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες.» (Β’ 2501).

15. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19.04.2023 απόφαση του 
ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης του ΥΠΕΝ».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
απόφαση ’’Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές’’ (Β’ 4528).

17. Τις υπ΄αρ. 149750/2022 και 251762/2023 προτά-
σεις - αναφορές του Δασαρχείου Πολυγύρου και την 
υπ’ αρ. 148718/2022 εισήγηση της υπαλλήλου του δα-
σαρχείου Γεσθημανής Μελετιάδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν 
Ε = 2.412,42 τ.μ. στην θέση: «Γερακαριά», Τ.Κ. Βραστάμων, 
Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
διότι αποτελούσε δάσος που καταστράφηκε μετά από 
παράνομη εκχέρσωσης και καύση αυτού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή φυσική 

αναδάσωση που ήταν δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων, 
με πρίνο και σχίνα και με βαθμό συγκόμωσης 0,8.

Η άνω έκταση περιγράφεται με στοιχεία κορυφών 
1,2,...,19,20,1 όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρ-
τημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διά-
γραμμα σε κλίμακα 1:1000 και με σύστημα συντεταγμέ-
νων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του Δασαρχείου Πολυγύρου 
κυρ. Γεσθημανής Μελετιάδου και συνορεύει:

Βόρειο - δυτικά, νότιο - δυτικά, νότιο - ανατολικά και 
δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρειο - ανατολικά και νότια: Με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα.

Με την υπ’ αρ. 407048/09-11-2022 (Δ’ 876) απόφαση, 
έχει κυρωθεί μερικώς ο δασικός χάρτης για το σύνολο 
της Π.Ε. Χαλκιδικής, όπου η έκταση Ε= 2.412,42 τ.μ. στο 
μεγαλύτερο εύρος της, αποδίδεται με χαρακτηρισμό ΔΔ. 
Δυτικά και ανατολικά 2 τμήματα της έκτασης με εμβα-
δόν 96,86 τ.μ. και 76,75 τ.μ., αντίστοιχα, αποδίδονται με 
χαρακτηρισμό ΔΑ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται 
στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4853Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4854 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 39994 (2)
Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου Γενι-

κού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε Μου-

ζακίου Δήμου Μουζακίου (ΑΑΠ 331/2012). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 

Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 245).

2. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα 4 και 5 του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστι-
κή ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 124).

4. Τα άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 1337/1983 (Α’ 33).
5. Την περ. 8 της παρ. II του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’87).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 - 66.

8. Την υπ’ αρ. 86776/20.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3315/17.01.2023 απόφαση Γραμματέα 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 

Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206), (ΑΔΑ: Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5).

10. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, δι-
αδικασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και 
τροποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήμα-
τος χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α’ 241),καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών.» (Α’ 162).

11. Το π.δ. 23.02.1987 «Κατηγορίες και περιεχόμενο 
χρήσεων γης» (Δ’ 166).

12. Το π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρή-
σεων γης» (Α’ 114).

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) και 
του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

14. Την υπ’ αρ. 702/38889/17.09.2012 απόφαση Γ.Γ. 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Έγκριση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
της Δημοτικής Ενότητας (πρώην Δήμος) Μουζακίου, του 
Δήμου Μουζακίου του ν. Καρδίτσης» (ΑΑΠ 331/2012).

15. Το υπ΄αρ. 7344/07.09.2022 έγγραφο του Δή-
μου Μουζακίου (Αρ. Πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 
128937/12.09.2022).

16. Την υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) (κατά πλειοψηφία) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου, (ΑΔΑ: 
9Ω9ΕΩΚΕ-Λ21).

17. Το από 11.08.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
στον πίνακα Ανακοινώσεων και στην έδρα του Δήμου 
που αφορά την με υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) (κατά 
πλειοψηφία) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μου-
ζακίου, (ΑΔΑ: 9Ω9ΕΩΚΕ-Λ21).

18. Την από 11.08.2022 Ανακοίνωση-Πρόσκληση 
του Μουζακίου που αφορά την με υπ’ αρ. 80/2022 
(29.07.2022) (κατά πλειοψηφία) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μουζακίου, (ΑΔΑ: 9Ω9ΕΩΚΕ-Λ21).

19. Τα φύλλα των εφημερίδων, στα οποία δημοσιεύθη-
κε η με υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) (κατά πλειοψηφία) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου, (ΑΔΑ: 
9Ω9ΕΩΚΕ-Λ21)

α) εφημερίδα «ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ» στις 12.08.2022 και 
13.08.2022.

β) εφημερίδα «Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ της Καρδίτσας» στις 
12.08.2022 και 13.08.2022.

20. Την δημοσίευση της υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) 
(κατά πλειοψηφία) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Μουζακίου (ΑΔΑ: 9Ω9ΕΩΚΕ- Λ21) στην ιστοσελίδα 
του Δήμου «www. mouzaki.gr».

21. Την υπ΄αρ. 7343/07.09.2022 βεβαίωση του Δημάρ-
χου του Μουζακίου περί μη υποβολή ένστασης επί της 
υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) (κατά πλειοψηφία) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου, (ΑΔΑ: 
9Ω9ΕΩΚΕ-Λ21).

22. Το υπ΄αρ. 135923/11.10.2022 έγγραφό μας.
23. Το υπ’  αρ. 861/03.02.2023 έγγραφο του Δή-

μου Μουζακίου (Αρ. Πρωτ ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 
9138/07.02.2023).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4855Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

24. Την υπ΄αρ. 104/2022 (19.10.2022) (ομόφωνη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου, (ΑΔΑ: 
Ρ4Γ1ΩΚΕ-ΗΤΧ).

25. Το από 20.10.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
στον πίνακα Ανακοινώσεων και στην έδρα του Δήμου 
που αφορά την υπ΄αρ. 104/2022 (19.10.2022) (ομόφωνη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου(ΑΔΑ: 
Ρ4Γ1ΩΚΕ-ΗΤΧ).

26. Τα φύλλα των εφημερίδων, στα οποία δημοσιεύ-
θηκε η υπ΄αρ. 80/2022 (29.07.2022) (κατά πλειοψηφία) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μουζακίου 
(ΑΔΑ: Ρ4Γ1ΩΚΕ-ΗΤΧ):

α) εφημερίδα «ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ» στις 21.10.2022 και 
22.10.2022.

β) εφημερίδα «Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ της Καρδίτσας» στις 
21.10.2022 και 22.10.2022.

27. Την δημοσίευση της υπ΄αρ. 104/2022 (19.10.2022) 
(ομόφωνη) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μου-
ζακίου (ΑΔΑ: Ρ4Γ1ΩΚΕ- ΗΤΧ) στην ιστοσελίδα του Δήμου 
«www. mouzaki.gr».

28. Την υπ΄αρ. 9355/10.11.2022 βεβαίωση του Δημάρ-
χου του Δήμου Μουζακίου περί μη υποβολή ένστασης 
επί της υπ΄αρ. 104/2022 (19.10. 2022) (ομόφωνης) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μουζακίου (ΑΔΑ: 
Ρ4Γ1ΩΚΕ-ΗΤΧ).

29. Την υπ΄αρ. 145/2022 (03.11.2022) γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Επιτροπής Χωροταξίας και Περιβάλ-
λοντος (ΠΕ.ΧΩ.Π.) Π.Ε. Καρδίτσας.

30. Τη θετική γνωμοδότηση της 2ης Συνεδρίασης/
Πράξη 4η/19.04.2023 του Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων & Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Π.Ε. Καρ-
δίτσας.

31. Το υπ΄αρ.11/155/02.05.2023 έγγραφο του Συμβου-
λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α. Α’) Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε η 
ποιο πάνω (30) σχετική γνωμοδότηση.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρους 
του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση σημειακής τροποποίησης του εγκεκρι-
μένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε 
Μουζακίου Δήμου Μουζακίου ( ΑΑΠ 311/2012) και συ-
γκεκριμένα:

1. Στη σελίδα 4001 (ΑΑΠ 311/2012) στην Α’ στήλη, στον 
τριακοστό τρίτο στοίχο, της παρ. Β.4.1. του άρθρου 1, 
μετά την φράση «Επιτρεπόμενες χρήσεις:» προστίθεται 
οι φράσεις: 

«Γεωργικές, κτηνοτροφικές και λοιπές αγροτικές εκμε-
ταλλεύσεις και δραστηριότητες της ειδικής κατηγορίας 
χρήσεων (24.1) του π.δ. 59/2018 (Α’ 114)».

«Κτηνοτροφικές - πτηνοτροφικές εγκαταστάσεις της 
ειδικής κατηγορίας χρήσεων (24.3) του π.δ. 59/2018 
(Α’ 114)».

2. Στη σελίδα 4035 (ΑΑΠ 311/2012) στην Α’ στήλη, στον 
έκτο στοίχο, η παρ. Β.1.(γ).(ββ) του άρθρου 5, «Επιτρέπε-
ται η επέκταση των δραστηριοτήτων... σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του ν. 3325/2005.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 26 του 
ν. 2831/2000 (Α’ 140)» αντικαθίσταται με την παράγραφο:

«Οι δραστηριότητες που ιδρύθηκαν νόμιμα και λει-
τουργούν μπορούν να συνεχίσουν τη λειτουργία τους. 
Η επέκταση των δραστηριοτήτων αυτών είναι δυνατή 
εντός του χώρου ή του γηπέδου όπου λειτουργούσαν 
μέχρι την ημέρα δημοσίευσης της πράξης έγκρισης 
του ΓΠΣ και μέσα στα όρια του βαθμού όχλησης, όπως 
αυτά προσδιορίζονται βάσει της τελευταίας ισχύουσας 
έγκρισης ή γνωστοποίησης λειτουργίας, σύμφωνα με την 
παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 3325/2005».

3. Στη σελίδα 4035 (ΑΑΠ 311/2012) στην Α’ στήλη, 
μετά την παρ. Β.1.(γ).(ββ) του άρθρου 5 προστίθεται η 
παρ. Β1.(δ):

«Σε νομίμως υφιστάμενες χρήσεις κτιρίων ή εγκατα-
στάσεων οι οποίες διατηρούνται, καθώς και σε χρήσεις οι 
οποίες προβλέπονται από οικοδομικές άδειες που εκδό-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 2831/2000, 
επιτρέπεται η επέκταση σε όμορο ακίνητο του ίδιου ιδιο-
κτήτη, μόνο υπό την προϋπόθεση, ότι το όμορο ακίνητο 
αποκτήθηκε μέχρι την 28η.7.2022 (παρ. 2.γ. του άρθρου 
51 του ν. 4178/2013 και όπως εκάστοτε ισχύει)».

4. Στη σελίδα 4034 (ΑΑΠ 311/2012) στην Β’ στήλη, 
στον όγδοο στοίχο, της παρ. Α.5. του άρθρου 5, η φρά-
ση “εκτός των Π.Ε.Π.” διαγράφεται.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 46774 (3)
Καθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Νησόπουλο» Τ.Κ. Περίθειας του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τον ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» (Α’45).
4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3.8.2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4856 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285).
9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών (Α’ 181).
10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-
τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π. Δ.Ε.Ι.

12. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι «Μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β’ 44).

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20.04.2005 
(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 9 του ν. 2971/2001.

14. Την υπ’ αρ. ΚΥ/290/20.05.1992 υπουργική απόφα-
ση απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 579) η οποία καθό-
ρισε τα όρια αιγιαλού και της παραλίας βόρεια της ως 
άνω περιοχής.

15. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν περιλαμβάνεται 
στα υπόβαθρα, ούτε στην προκαταρκτική Οριογραμ-
μή Αιγιαλού (Π.Ο.Α.)που έχει αποσταλεί από την ΕΚΧΑ 
ΑΕ σύμφωνα με την παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001.

16. Τις υπ΄αρ. 9072/16.06.2017 και 76695/14.09.2020 
αιτήσεις των Μάρκου και Γεωργίου Πρεντουλή αντίστοι-
χα στην ως άνω περιοχή.

17. Την υπ’ αρ. 448/11.03.2021 εισήγηση της Υπηρεσί-
ας μας για την εξέταση του αιτήματος για τον καθορισμό 
αιγιαλού και παραλίας στην ως άνω περιοχή.

18. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

19. Την από 26.10.2021 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας «Νησόπουλο» Τ.Κ.Περίθειας του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού

21. Το υπ’ αρ. 43989/10.05.2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση για την έκδοση της παρούσας.

22. Ο φάκελος της υπόθεσης, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την 26.10.2021 έκθεση της Επιτροπής 

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού και παρα-
λίας για τον καθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση «Νησόπουλο» Τ.Κ.Περίθειας του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, καθώς επίσης και το από τον Ιούλιο 
του 2020 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Νικολάου Κο-
ρακιανίτη Πολ. Μηχ. σε κλίμακα 1:1000 που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας 
Μαρία Αρμενιάκου την 26.10.2021 ως εξής:

1. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού,με κόκκι-
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω Τοπογρα-
φικού Διαγράμματος και με κορυφές Α1 (συμπίπτει με 
την κορυφή 23 της οριογραμμής αιγιαλού που καθορί-
στηκε με την υπό στοιχεία ΚΥ/290/20.05.1992 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας Δ’ 579) Α2, Α3, Α4,...,Α42 και Α43 οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ ’1987.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω τοπο-
γραφικού Διαγράμματος παράλληλη με τη γραμμή του 
αιγιαλού και σε απόσταση 10μ. από αυτή με κορυφές Π1’ 
(συμπίπτει με την κορυφή 23’ της οριογραμμής παραλίας 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία ΚΥ/290/20.05.1992 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας Δ’ 579) Π2, Π3, Π4,...,Π41 
και Π42 οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνο-
μετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’1987.

Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
3. Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού και καθορισμού αποτυπώνονται στο 
από τον Ιούλιο 2020 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Νικο-
λάου Κορακιανίτη Πολ. Μηχανικού σε κλίμακα 1:1000, 
που ελέγχθηκε και και θεωρήθηκε την 26.10.2021, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντο-
νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore

 

ΕΚΘΕΣΗ
της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 
του ν. 2971/01 για τον καθορισμό οριογραμμής 
Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση «Νησόπουλο» 
Τ.Κ. Περίθειας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας 
Ενδιαφερόμενοι: Γεώργιος και Μάρκος 
Πρεντουλής.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 26.10.2021 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4857Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

1) Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Κέρκυρας, ως πρόεδρος,

2) Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας,

3) Κωνσταντίνος - Παναγιώτης Μπερετούλης, α.α. Λι-
μενάρχης Κέρκυρας,

4) Ιωάννης Θύμης, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
(απών, αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παρέστη ο ίδιος ή ο 
αναπληρωτής του),

5) Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης Τοπογράφος Μη-
χανικός ΤΕ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕΙ, που αποτελούμε την 
Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της οποίας καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ.  14832/28.01.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. Ελ-
λάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 66Δ8ΟΡ1Φ-ΓΓΨ), συνεδριάσα-
με στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, 
προκειμένου να συζητηθεί ο καθορισμός οριογραμμής 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Νησόπουλο» Τ.Κ. Πε-
ρίθειας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, ύστερα από τις 
υπ’ αρ. 9072/16.6.2017 και 76695/14.9.2020 αιτήσεις των 
Μάρκου και Γεώργιου Πρεντουλή αντίστοιχα.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 «Περί αιγιαλού και 

παραλίας» (Α’ 285), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20.4.2005 
(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-
γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

3. Την υπό στοιχεία ΚΥ/290/20.5.1992 απόφαση Νο-
μάρχη Κέρκυρας (Δ’ 579) η οποία καθόρισε τα όρια του 
αιγιαλού και της παραλίας βόρεια της ως άνω περιοχής.

4. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν περιλαμβάνεται στα 
υπόβαθρα, ούτε στην Προκαταρκτική Οριογραμμή Αι-
γιαλού (ΠΟΑ) που έχει αποσταλεί από την ΕΚΧΑ ΑΕ, σύμ-
φωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις υπ’ αρ. 9072/16.6.2017 και 76695/14.9.2020 αι-
τήσεις των Μάρκου και Γεώργιου Πρεντουλή αντίστοιχα 
για καθορισμό αιγιαλού στην ως άνω περιοχή.

6. Την υπ’ αρ. 448/11.3.2021 εισήγηση της Υπηρεσίας 
μας για την εξέταση του αιτήματος για τον καθορισμό 
αιγιαλού και παραλίας στην ως άνω περιοχή.

7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η ακτή είναι επίπεδη με έδαφος λιμνώδες, ελώδες 

με καλάμια.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι πεδινές με έδα-
φος γαιώδες, εκτός σχεδίου δόμησης, με αραιή δόμηση.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμη-
λή ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα κ.λπ.), 
καλάμια αλλά και ελαιόδεντρα.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ανέμους, διότι 
βρίσκεται στο εσωτερικό μέρος της λιμνοθάλασσας 
Αντινιώτη.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βαλτώδη σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή. 

θ) Η μη ύπαρξη υφιστάμενου κτηματολογίου.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή του καθορισμού εντάσσε-

ται στο δίκτυο προστατευόμενων περιοχών του εθνικού 
καταλόγου NATURA 2000.

8. Tην αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας ικα-
νής για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προστα-
σία του αιγιαλού και το γεγονός ότι βόρεια της περιοχής 
έχει καθοριστεί παραλία πλάτους 10 μ., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε
- Την οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επί του από Ιούλιο 2020 τοπογρα-
φικού διαγράμματος του Νικόλαου Κορακιανίτη Πολ. 
Μηχανικού σε κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές Α1 (συ-
μπίπτει με την κορυφή 23 της οριογραμμής αιγιαλού 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία ΚΥ/290/20.5.1992 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, Δ’ 579), Α2, Α3, Α4..., Α42 
και Α43, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνο-
μετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X Y

Α1 145.599,129 4.415.107,890

Α2 145.624,038 4.415.086,006

Α3 145.624,964 4.415.033,843

Α4 145.617,000 4.414.979,000

Α5 145.604,772 4.414.946,618

Α6 145.584,134 4.414.913,016

Α7 145.549,474 4.414.890,527

Α8 145.511,000 4.414.883,000

Α9 145.459,000 4.414.903,000

Α10 145.452,974 4.414.931,684



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4858 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

Α11 145.444,000 4.414.946,000

Α12 145.441,000 4.414.955,000

Α13 145.425,000 4.414.951,000

Α14 145.398,000 4.414.958,000

Α15 145.373,000 4.414.949,000

Α16 145.350,247 4.414.931,021

Α17 145.337,197 4.414.915,722

Α18 145.324,364 4.414.908,182

Α19 145.317,220 4.414.892,307

Α20 145.341,969 4.414.872,436

Α21 145.362,835 4.414.863,361

Α22 145.392,681 4.414.863,063

Α23 145.410,461 4.414.868,778

Α24 145.436,814 4.414.872,747

Α25 145.448,085 4.414.886,399

Α26 145.459,265 4.414.892,474

Α27 145.515,416 4.414.869,917

Α28 145.516,175 4.414.831,230

Α29 145.528,995 4.414.825,022

Α30 145.543,057 4.414.829,616

Α31 145.556,180 4.414.803,792

Α32 145.536,072 4.414.787,917

Α33 145.521,123 4.414.782,769

Α34 145.516,374 4.414.796,123

Α35 145.505,791 4.414.806,971

Α36 145.477,281 4.414.790,772

Α37 145.467,576 4.414.751,567

Α38 145.409,698 4.414.734,369

Α39 145.386,931 4.414.763,791

Α40 145.345,867 4.414.777,126

Α41 145.310,096 4.414.786,228

Α42 145.284,142 4.414.781,344

Α43 145.236,517 4.414.777,852

- Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή επί του από Ιούλιο 2020 τοπογραφικού 
διαγράμματος του Νικόλαου Κορακιανίτη Πολ. Μηχανι-
κού σε κλίμακα 1:1.000, παράλληλη με τη γραμμή αιγια-
λού και σε απόσταση 10 μ. από αυτή και με κορυφές Π1 
(συμπίπτει με την κορυφή 23’ της οριογραμμής παραλίας 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία ΚΥ/290/20.5.1992 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας, Δ’ 579), Π2, Π3, Π4,..., Π41 
και Π42, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνο-
μετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

X Y

Π1 145.607,047 4.415.114,280

Π2 145.633,958 4.415.090,596

Π3 145.634,977 4.415.033,209

Π4 145.626,740 4.414.976,486

Π5 145.613,791 4.414.942,196

Π6 145.591,473 4.414.905,857

Π7 145.553,293 4.414.881,084

Π8 145.525,307 4.414.875,609

Π9 145.526,053 4.414.837,557

Π10 145.529,723 4.414.835,780

Π11 145.548,092 4.414.841,780

Π12 145.568,807 4.414.801,020

Π13 145.540,935 4.414.779,016

Π14 145.515,018 4.414.770,089

Π15 145.507,686 4.414.790,708

Π16 145.504,022 4.414.794,464

Π17 145.485,955 4.414.784,199

Π18 145.475,908 4.414.743,611

Π19 145.405,981 4.414.722,833

Π20 145.380,909 4.414.755,232

Π21 145.343,087 4.414.767,515

Π22 145.309,772 4.414.775,991

Π23 145.285,436 4.414.771,412

Π24 145.237,248 4.414.767,878

Π25 145.449,026 4.414.901,837

Π26 145.443,554 4.414.927,883

Π27 145.434,892 4.414.941,703

Π28 145.434,442 4.414.943,053

Π29 145.424,955 4.414.940,681

Π30 145.398,481 4.414.947,545

Π31 145.377,921 4.414.940,143

Π32 145.357,218 4.414.923,784

Π33 145.343,713 4.414.907,953

Π34 145.332,176 4.414.901,174

Π35 145.329,515 4.414.895,260

Π36 145.347,186 4.414.881,072

Π37 145.364,963 4.414.873,340



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4859Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

Π38 145.391,162 4.414.873,079

Π39 145.408,172 4.414.878,546

Π40 145.431,539 4.414.882,065

Π41 145.441,608 4.414.894,260

Π42 145.449,114 4.414.898,339

- Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας αποτυπώνονται στο από Ιούλιο 2020 τοπογραφικού διαγράμματος 

του Νικόλαου Κορακιανίτη Πολ. Μηχανικού σε κλίμακα 1:1.000, που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 26.10.2021, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 26 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΡΕΤΟΥΛΗΣ 
 (ΑΠΩΝ)
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4860 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4861Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4862 Τεύχος Δ’ 458/01.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004580106230012*

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   


		2023-06-02T08:40:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




